
 

 

DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA 

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Burgos 
  

CÓDIGO EXPEDIENTE: B2016/006802 TIPO CONTRATO: Suministro 

OBJETO DEL CONTRATO: 

Adquisición de  ayudas tecnicas para  LA RESIDENCIA MIXTA DE PERSONAS MAYORES BURGOS I 

TÍTULO EXPEDIENTE: SUMINISTRO AYUDAS TECNICAS R.MIXTA PP.MM BURGOS I 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN: Contrato menor 

UNIDAD PROMOTORA: Residencia Mixta “Cortes”  de Burgos I 
  

NOMBRE ADJUDICATARIO: ARKA PROYECTOS, S.L. 

NIF ADJUDICATARIO: B81826422 
 

IMPORTE MÁXIMO ESTIMADO EN LA PETICIÓN (IVA INCLUIDO): 18.594,40 € 

IMPORTE DE LA OFERTA SELECCIONADA: 18.345,80 € 

NÚMERO DE PETICIONES CURSADAS: 3  

NÚMERO DE OFERTAS PRESENTADAS: 3  
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 30 días 
 

DETALLE PRESUPUESTARIO 

Anualidad 
Aplicación 

presupuestaria 

Centro 

Gestor 

Presupuesto sin 

IVA 
IVA Presupuesto total 

2016 G/231B04/62302/2 09212001 16.268,00 € 2.077,80 € 18.345,80 € 
     



Ser,ri.tigs Snsiales
d* exrfilla y [eó*

*#t*:
lmgÉ¡tlxlt?Íljl
ffii¡
WW Junta de

Castllfa y León

ANTECEDENTES:

Se considera necesario para el correcto funcionamiento de este Centro, la adquisición de

diversas ayudas técnicas por cuantía inferior a 18.000.- €.

Vistos los artículos 111 y 138.3 del Real Decreto Legislativo 312011,de14 de noviembre,

por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Considerando la atribución de competencias prevista en la Resolución de fecha 25-05-

2009 (BOCyL 28-05-09), de la Gerencia de Servicios Sociales, por la que se delega el ejercicio de

determinadas competencias del Gerente de Servicios Sociales de Castilla y León en diversos

órganos y unidades administrativas dependientes de este organismo autónomo

RESUELVO:

Adjudicar el contrato menor "Adquisición de Ayudas Técnicas para la Residencia Mixta

de Personas Mayores Burgos 1", ala empresa ARKA PROYECTOS, S.L.


